
О присвоении, подтверждении телекоммуникационному оборудованию,
произведенному на территории Российской Федерации, статуса

телекоммуникационного оборудования российского происхождения, об отказе
в присвоении телекоммуникационному оборудованию статуса

телекоммуникационного оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого
реестра российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании
протоколов заседаний Межведомственного экспертного совета по присвоению
телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории
Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения от 28 июля 2025 г. № 51/2025, № 52/2025, № 53/2025,
№ 54/2025, № 55/2025, № 56/2025, № 57/2025 и № 58/2025, образованного приказом
Минпромторга России от 28 февраля 2025 г. № 980, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 1 к настоящему приказу.



2

2. Подтвердить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Отказать в присвоении статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения телекоммуникационному оборудованию, указанному
в перечне, приведенном в приложении № 3 к настоящему приказу.

4. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложениях № 1 и № 2
к настоящему приказу, уведомления о присвоении и подтверждении статуса
телекоммуникационного оборудования российского происхождения.

5. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложении № 3 к настоящему
приказу, уведомления об отказе в присвоении статуса телекоммуникационного
оборудования российского происхождения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Врио Министра В.С. Осьмаков



Приложение № 1

к приказу Минпромторга России
от ________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п

Организация-заявитель
Наименование телекоммуникационного

оборудования

1.
ООО «Научно-производственное
объединение РТТ»
(ИНН: 9705143854) г. Москва

Коммутатор RTSW-2330-28F-AC-AC
ЦТДР.465279.006 УЛ=74,7

2.
ООО «Научно-производственное
объединение РТТ»
(ИНН: 9705143854) г. Москва

Коммутатор RTSW-2330-28F-DC-DC
ЦТДР.465279.007 УЛ=74,689

3.
ООО «Научно-производственное
объединение РТТ»
(ИНН: 9705143854) г. Москва

Коммутатор RTSW-7000-28F-DC-DC
ЦТДР.465279.003 УЛ=74,689


	Страница 3

